АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апрель 2013й.                     № 33                            19 апреля   2013г.

О внесений изменений в постановление  администрации сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от  17.12.2009 г № 77 «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
          В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 28 февраля 2013 года №УП-38 «Об утверждении перечня должностей  государственной  гражданской службы Республики Башкортостан и муниципальной службы  в Республике Башкортостан, при замещении которых государственные гражданские служащие и муниципальные служащие обязаны  представлять  сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», с подпунктами «е» и «ж» пункта 1 части первой статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» постановляю:
1.Внести в постановление администрации  сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан от 17.12..2009г.  № 77  «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:  «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Раевский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
б) часть 1 после слов «доходах», дополнить словами «расходах,».
в) в приложении наименование изложить в следующей редакции: «Перечень должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
2. Контроль за исполнением  настоящего  решения   возложить оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                            М.А.Тимасов

Приложение 1 к Порядку
в _____________________________________________________________________
(указывается наименование Администрации сельского поселения муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, структурного подразделения (органа) наделенного правом юридического лица)

СПРАВКА
о расходах муниципального служащего
(лица замещающего муниципальную должность)

Я, ____________________________________________________________________
______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________,
(основное место работы или службы, занимаемая должность)
проживающий по адресу: ________________________________________________
                                                                      (адрес места жительства)
______________________________________________________________________,
сообщаю сведения о своих расходах по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по состоянию на конец отчетного периода:

Раздел 1. Сведения о сделках с недвижимым имуществом:

	№ п/п
	Вид и наименование имущества, приобретенного в собственность (земельный участок, квартира, жилой дом, дача, гараж, нежилое здание (сооружение), предприятие, иное недвижимое имущество)
	Вид собственности
	Местонахож-дение
	Стоимость
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

	1.

               Раздел 2. Сведения о сделках с движимым имуществом:

	№ п/п
	Вид (марка, модель) и наименование движимого имущества, приобретенного в собственность (автомобиль, авто-прицеп, мототранс-портное средство, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иной транспорт, ценные бумаги, иное движимое имущество)
	Вид собственности
	Место регистрации
	Стоимость
(руб.)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

	1.

Итого за отчетный период общая сумма расходов на совершение сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), сумма которых превышает общий доход семьи за три последних года, составляет ___________________________________
________________________________________________________________рублей
(сумма цифрами и прописью; если указанные сделки не совершались проставляется цифра «0»)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

________________ 20___ года _____________	______________________________
                                                                     (подпись)	(Ф.И.О. лица, представившего справку)

________________ 20___ года _____________	__________________________
                                                                 (подпись)	 (Ф.И.О. должностного лица,
	принявшего справку)

Приложение 2 к Порядку
В ________________________________________________________________
(указывается наименование Администрации сельского поселения муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, структурного подразделения (органа) наделенного правом юридического лица)

СПРАВКА
о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  муниципального служащего (лица, замещающего муниципальную должность)
    Я, ______________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)_________________________________________________________,
(основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
проживающий по адресу: ____________________________________________
(адрес места жительства)
__________________________________________________________________,
сообщаю сведения о расходах моей (моего) __________________________________________________________________
(супруги (супруга), несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына)
__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
__________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по состоянию на конец отчетного периода, за   период  с 1 января  20__ г. по 31 декабря 20__ г.
Раздел 1. Сведения о сделках с недвижимым имуществом:

	№ п/п
	Вид и наименование имущества, приобретенного в собственность (земельный участок, квартира, жилой дом, дача, гараж, нежилое здание (сооружение), предприятие, иное недвижимое имущество)
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

	1.

Раздел 2. Сведения о сделках с движимым имуществом:

	№ п/п
	Вид (марка, модель) и наименование движимого имущества, приобретенного в собственность (автомобиль, авто-прицеп, мототранс-портное средство, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иной транспорт, ценные бумаги, иное движимое имущество)
	Вид собственности
	Место регистрации
	Стоимость
(руб.)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

	1.

Итого за отчетный период общая сумма расходов на совершение сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), сумма которых превышает общий доход семьи за три последних года, составляет
________________________________________________________________ рублей
(сумма цифрами и прописью; если указанные сделки не совершались проставляется цифра «0»)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

________________ 20___ года ______________	__________________________
                                                                               (подпись)	 (Ф.И.О. лица, представившего справку)

________________ 20___ года _________	__________________________                                                                             (подпись)                (Ф.И.О. должностного лица, принявшего справку)

Приложение
к справке о расходах муниципального служащего, своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ПОЯСНЕНИЯ
к сведениям расходах муниципального служащего
(лица, замещающего муниципальную должность) своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
_________________________________________________________

По представленным сведениям о расходах,  считаю необходимым пояснить следующее:

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

________________ 20___ года ______________	__________________________
                                                                                (подпись)	 (Ф.И.О. лица, представившего справку)

________________ 20___ года ______________	__________________________
                                                                                (подпись)    (Ф.И.О. должностного лица, принявшего справку)